PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO

www.ouropreto.mg.gov.br

OFÍCIO 002342/2021

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento 474/21

Ouro Preto, 15 de dezembro de 20',

Câmara Municipal de Ouro Pret.
Protocolo

N°  	5-q n19
Corresponaencia Receticia
Em 	/  1:2-

Ass. 	LHs  e 	 / Min

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna da Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão e Comunicação Interna 13726/2021 da Secretaria Municipal de Saúde em
resposta ao Requerimento 474/21 de autoria do Vereador Júlio.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE 	Assinado digitalmente

VECCHIA
Por

E
F
R
E
R
LI

A
P
.
E
06

V
2
E
85

C
0
C
4
H
8

1
6
A
m

GUERRA: d
R

e
a
s
z
t
ã
e
o
d
:
o
E
c
u
u  m

s  o
e
u
n t

o
o
 autor

062850486143
D

6
a.ts

a_2
0
0
3
t16  12.15 13:

Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Mecânico José Português São Cristóvão, 240
Ouro Preto - Minas Gerais, CEP: 35400-000
Teleforte, (31)3559-3280

Ouro Preto, 14 de dezembro de 2021.

COMUNICAÇÃO INTERNA
13726/2021

DE: GLAUCIANE RESENDE DO NASCIMENTO

PARA.  FELIPE VECCHIA GUERRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Assunto: Resposta ao Requerimento 474/ 21 da Câmara Municipal de Ouro Preto

Prezado Senhor,

Encaminho o Memorando 1571 / 2021 do Sr. Nelber  Victor  da Silva, Diretor do

Departamento de Transporte da Secretaria Municipal de Saúde de Ouro Preto em respost ao

Requerimento 474121 da Câmara Municipal de Ouro Preto para providências.

Sem mais para o momento e à disposição para esclarecimentos, despeço-me.

7.,1to2 (A, ,yv,,,ámk
Secreft:ár,a

Sáticie
unicipal de

11"S¡ Preto

Glauciane sende do Nascimento

Secretarla Municipal  (le  34üae de Ouro Preto

https://grp.ouropreto,mg,gov.bOGRPihometpdf/presentersicognmonsluttdocumentoldocumento-edit/7975b0b52ce37132de53977316 bac42b

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça aar5o do Rio Branca, 12 - Pitar

Ouro Preto / MG - 35400-030
(31) 3559 - 3200

Ouro Preto. 13 de dezembro de 201.

MEMORANDO : 001571/2021

DE: NELBER VICTOR DA  SILVA

PARA: GLAUCIANE RESENDE NASCIMENTO

VOSSA EXCELÊNCIA,

Ern  resposta ao requerimento 474/2021, trazemos a seguinte informação:

Hoje contamos com uma frota de 12  vans,  16 carros e 7 ambulância para traslad de
pacientes para Belo Horizonte, Contagem, Betim, Itabirito, Ponte Nova,  Mariana.

Os agendamentos de pacientes que fazem jus ao uso do transporte da Secretari de
Saúde, são marcados pelo sistema de informação  Sonar,  os mesmo em sua grande ma oria
são feito a solicitação de transporte pelo  TED  (Tratamento Fora do Município) e agendado aelo
setor de transporte.

O nosso fluxo de atendimento se dá na seguinte forma, os nosso veículos lava os
pacientes para a casa de apoio, que a mesma leva os usuários até o local de seu tratame to e
o retorno ate a casa de apoio, e nosso veículos coletivos possui horário definido de re(•rno
13:00 horas e 17:30, quando a consulta ou tratamento do pacientes transcende a o horário o
mesmo é encaminhado a casa de apoio para que seja providenciado um transporte par seu
retorno ao município.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria os protestos da minh
estima e consideração.

Atenciosamente,  Whet Victor  da  81va
ner.tor dc 1rogi0rt(3

mkPut4,1,415,.."

NELBER VICTOR DA  SILVA

httos:irgrp,ouropretaxng.gov.br/GRP/homelpdfipresenters/commonsiuUdocurnentoidocurriento-editi2649bid1Obff4ea40e35d779a 	5a53f8e0c26

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barao d Ffio Branco. 12 -lar

Ouro Prato !MG - 35400-000
(31 355.9- 3200

,

PREFEITURA  DE át1RÕ PRE
,

Ouro Preto, 17 de novembro de 2021.

Ao Senhor Felipe  Vecchia  Guerra.

Secretário Municipal de Governo.

Assunto: Resposta a Requerimento 474/21 CMOP. 	o

A Secretaria de Planejamento e Gestão informa que as informações devem s r
solicitadas junto à Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

; 	t
yrnara Elias Batalhe

secretarie Municipal de
rn Crovyara Elias Batalha. 	.janemetoe Gesw)

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão P"°P

Câmara Municipal de OurJ Preto
Protocolo

N°
Corresponcencia Rece Ida
Em 	/ 	I

Ass. 	 in

.
;'-'f 	•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6